

TERMINE 2019

WEINFESTE UND MESSEN

Auf folgenden Weinfesten und Messen können Sie uns treffen und unsere Weine probieren und genießen.

- 13. – 14.04.** Weinmesse München, Kongresshalle
- 24. – 25.05.** Stockum Kulinarisch, in Witten-Stockum
- 15. – 16.06.** Weinpanorama in Heuchelheim
- 05. – 07.07.** Weinsommer in Mettmann auf dem Marktplatz rund um die Kirche
- 18. – 21.07.** Weinsommer in Dortmund, Friedensplatz
- 01. – 04.08.** Weinfest in Duisburg, auf der Königstraße
- 06. – 08.09.** Musiksommer Bochum, Massenbergstraße
- 16. – 17.11.** Weinmesse in Hamburg im Kreuzfahrtterminal

FERIENWOHNUNGEN

URLAUB IM SÜDEN DER PFALZ

Nicht weit von unserem Weingut in Heuchelheim-Klingen entfernt befinden sich unsere zwei neuen Ferienwohnungen. Gönnen Sie sich eine kleine Auszeit oder einen entspannten Urlaub in ruhiger Lage.

Mehr Infos unter www.weingut-grafenhof.de.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und die frachtfreie Lieferung an Ihre Adresse. Die Lieferung erfolgt in der Regel durch unseren Lieferservice oder durch eine Spedition. Liefertermine können Sie unserer Homepage entnehmen. Bei Direktbelieferung sollte der Warenwert mindestens 120,00 € betragen. Die Zahlung erbitten wir bei Lieferung. Bestellungen von 6, 12 oder 18 Flaschen werden im Versandkarton per DPD oder DHL verschickt. Dafür fallen 6,20 € Versandkosten an.

Sollten Mängelrügen bestehen, so sind diese bis 8 Tage nach Erhalt bei uns anzuzeigen. Bei gerechtfertigten Beanstandungen erfolgt kostenloser Ersatz.

Alle hier aufgeführten Weine enthalten Sulfite und stammen vom Anbaugebiet Pfalz, aus der Umgebung von Heuchelheim-Klingen. Sie entsprechen alle mindestens der Kategorie Deutscher Qualitätswein.

WEINSTEIN

Sollten sich kristalline Ausscheidungen in der Flasche zeigen, geben diese Zeugnis von der Reife des Weines. Sie sind eine Verbindung der natürlichen Inhaltsstoffe Weinsäure und Kalium. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt.

WEINPROBEN UND ABHOLUNG

Sie sind uns jederzeit herzlich willkommen, wir bitten Sie jedoch um telefonische Voranmeldung. Falls Ihnen der Weg zu uns zu weit ist, sind wir gerne bereit auch zu Ihnen nach Hause zu kommen. Ab 8 Personen können wir bei Ihnen zu Hause gerne eine Weinprobe durchführen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Weingut Grafenhof GbR, Familie Leonhard

Hauptstraße 24
D-76831 Heuchelheim-Klingen
Tel: 06349 7809
info@weingut-grafenhof.de
www.weingut-grafenhof.de



WEINLISTE

01 | 2019

UNSER SORTIMENT

So vielfältig wie unsere Südpfälzer Heimat und so lebensfroh wie die Menschen die darin leben – Heimat, Herkunft und Leichtigkeit.

LIEBLINGSSTÜCK

Einfach, unkompliziert und bodenständig – das sind unsere Lieblingsstücke. Ein Genuss für jeden Moment.



GLANZSTÜCK

Facettenreich und fruchtig strahlen unsere Glanzstücke. Wie richtige Pfälzer überzeugen sie mit Frische und rebsortentypischen Nuancen.



HERZSTÜCK

Das Beste vom Besten. Unsere Herzstücke spiegeln unsere Leidenschaft wider. Mit Ruhe gereift entstehen so besondere Charaktere, die in Erinnerung bleiben. Komplex, vielschichtig und von höchster Qualität.



Lieblingsstück

101	2017	PORTUGIESER trocken RZ: 4,8 g/l S: 5,0 g/l A: 13,0 % Vol.	1,0 L	4,50 €
102	2017	PORTUGIESER halbtrocken RZ: 12,5 g/l S: 5,1 g/l A: 12,5 % Vol.		4,50 €
103	2016	PORDO lieblich RZ: 34,3 g/l S: 5,0 g/l A: 11,0 % Vol.		4,50 €
104	2018	PORTUGIESER ROSÉ lieblich RZ: 20,9 g/l S: 6,6 g/l A: 11,0 % Vol.		4,40 €
105	2018	RIVANER trocken RZ: 3,0 g/l S: 6,1 g/l A: 12,0 % Vol.		4,60 €
106	2018	RIESLING trocken RZ: 3,7 g/l S: 7,6 g/l A: 12,0 % Vol.		4,70 €
107	2018	RIESLING halbtrocken RZ: 14,7 g/l S: 7,3 g/l A: 11,5 % Vol.		4,70 €
108	2018	KERNER halbtrocken RZ: 15,5 g/l S: 6,7 g/l A: 11,5 % Vol.		4,60 €

Glanzstück

201	2015/18	SPÄTBURGUNDER trocken RZ: 4,2 g/l S: 5,0 g/l A: 13,0 % Vol.	0,75 L	5,30 € 7,07 €/l
202	2017	ST. LAURENT trocken RZ: 2,3 g/l S: 5,2 g/l A: 12,5 % Vol.		5,30 € 7,07 €/l
203	2017	DORNFELDER trocken RZ: 5,2 g/l S: 5,0 g/l A: 12,5 % Vol.		5,00 € 6,67 €/l
204		DUNKELFELDER trocken RZ: 3,3 g/l S: 5,3 g/l A: 13,0 % Vol.		5,40 € 7,20 €/l

ROT

ROSÉ

WEISS

205	2017	SPÄTBURGUNDER halbtrocken RZ: 12,8 g/l S: 5,8 g/l A: 12,0 % Vol.	0,75 L	5,30 € 7,07 €/l
206	2017	DORNFELDER halbtrocken RZ: 13,3 g/l S: 5,1 g/l A: 12,0 % Vol.		5,00 € 6,67 €/l
207	2017/18	SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken RZ: 6,7 g/l S: 6,1 g/l A: 12,5 % Vol.		4,80 € 6,40 €/l
208	2018	SPÄTBURGUNDER ROSÉ halbtrocken RZ: 16,7 g/l S: 6,5 g/l A: 12,5 % Vol.		4,80 € 6,40 €/l
209	2018	SILVANER „I am what i am“ RZ: 10,5 g/l S: 6,0 g/l A: 12,5 % Vol.		4,80 € 6,40 €/l
210	2018	WEISSER BURGUNDER trocken RZ: 8,7 g/l S: 6,2 g/l A: 13,5 % Vol.		5,20 € 6,93 €/l
211	2018	GRAUER BURGUNDER trocken RZ: 7,1 g/l S: 6,6 g/l A: 12,5 % Vol.		5,20 € 6,93 €/l
212	2017/18	GEWÜRZTRAMINER trocken RZ: 3,7 g/l S: 5,6 g/l A: 12,5 % Vol.		4,80 € 6,40 €/l
213	2018	CHARDONNAY trocken RZ: 5,8 g/l S: 6,1 g/l A: 13,5 % Vol.		6,20 € 8,27 €/l
214	2018	BLANC DE NOIR trocken RZ: 8,7 g/l S: 6,8 g/l A: 13,0 % Vol.		6,20 € 8,27 €/l
215	2018	GRAUER BURGUNDER halbtrocken RZ: 14,1 g/l S: 6,4 g/l A: 12,5 % Vol.		5,20 € 6,93 €/l
216	2016/18	GEWÜRZTRAMINER lieblich RZ: 24,0 g/l S: 5,4 g/l A: 12,0 % Vol.		4,80 € 6,40 €/l
217	2018	HUXELREBE lieblich RZ: 31,0 g/l S: 6,8 g/l A: 12,5 % Vol.		5,40 € 7,20 €/l

WEISS

ROT

Herzstück

301a	2017	RIESLING trocken Der Duft dieses Rieslings ist geprägt von Pfirsich und reifem Apfel. Im Geschmack ist er durch die rassige, frische Säure sehr elegant. Die leichte Restsüße rundet die Säure ab und macht diesen Wein sehr harmonisch. RZ: 5,7 g/l S: 7,7 g/l A: 12,0 % Vol.	0,75 L	6,50 € 8,67 €/l
301b	2018	RIESLING trocken Vollmundig und lebendig mit einer feinen Mineralität. Die ganz leichte Holznote ist harmonisch eingebunden und untermalt die Frucht nuances. Die typische Säure macht ihn frisch und langlebig. RZ: 2,1 g/l S: 6,7 g/l A: 13,0 % Vol.		6,50 € 8,67 €/l
302	2018	SAUVIGNON BLANC trocken Typisch, fruchtiges Aroma nach Stachelbeeren und grünem Apfel. Diese Komponenten erkennt man im Geschmack sofort wieder, der Wein wirkt sehr frisch und vollmundig. RZ: 4,7 g/l S: 6,9 g/l A: 12,0 % Vol.		6,70 € 8,93 €/l
303		CHARDONNAY trocken Mit einem Hauch von Holz ausgebaut. Ein Duft von Vanille und feine Fruchtnuancen in der Nase sowie am Gaumen. Durch das Holz hat der Wein ein tolles Mundgefühl und bleibt lange präsent. RZ: 2,7 g/l S: 6,2 g/l A: 12,5 % Vol.		7,70 € 10,27 €/l
304	2016	GEWÜRZTRAMINER trocken Dieser vollmundige Wein hat ein ausgeprägtes Bouquet nach Rosen und Litschis. RZ: 4,8 g/l S: 5,1 g/l A: 14,0 % Vol.		6,60 € 8,80 €/l
305	2017	GEWÜRZTRAMINER halbtrocken Intensives aber ausgewogenes Aroma nach Rosenblättern, durch die natürliche Edelsüße bleibt ein langer Nachhall. RZ: 14,3 g/l S: 4,9 g/l A: 12,5 % Vol.		6,60 € 8,80 €/l
306	2015	SPÄTBURGUNDER trocken Ein vollmundiger Wein der in kleinen Barriquefässern ausgebaut wurde. Feine Aromen nach Vanille und Erdbeere verleihen ihm unverwechselbare Eleganz. RZ: 0,5 g/l S: 5,2 g/l A: 13,0 % Vol.		9,70 € 12,93 €/l
307	2017	CABERNET SAUVIGNON trocken Reife, würzige Paprikanoten und ein wenig Holz machen ihn harmonisch. Er hat eine sehr kräftige Struktur und großes Reifepotential. RZ: 0,4 g/l S: 5,3 g/l A: 13,5 % Vol.		7,70 € 10,27 €/l

SEKT

Prickelndes

401	RIESLING extra trocken A: 13,0 % Vol.	0,75 L	9,00 € 12,00 €/l
402	GRAUER BURGUNDER extra trocken A: 12,5 % Vol.		9,20 € 12,27 €/l
403	GEWÜRZTRAMINER trocken A: 12,5 % Vol.		9,20 € 12,27 €/l
404	SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken A: 12,5 % Vol.		9,20 € 12,27 €/l
405	DORNFELDER trocken A: 13,0 % Vol.		9,20 € 12,27 €/l

Unsere Sekte sind alle auf der Flasche vergoren und kommen erst nach einer mindestens 9-monatigen Hefelagerung in den Verkauf.

406	SIMANEVA SECCO		5,50 € 7,33 €/l
-----	-----------------------	--	---------------------------

Destillate

501	GEWÜRZTRAMINER TRESTERBRAND A: 40,0 % Vol. 0,5 L		12,00 € 24,00 €/l
502	HEFEBRAND VOM DORNFELDER A: 40,0 % Vol. 0,7 L		8,50 € 12,14 €/l
503	OBSTWASSER A: 40,0 % Vol. 0,7 L		10,50 € 15,00 €/l
504	WILLIAMS CHRIST BIRNENBRAND A: 40,0 % Vol. 0,7 L		12,00 € 17,14 €/l
505	MIRABELLENBRAND A: 40,0 % Vol. 0,7 L		12,50 € 17,86 €/l
506	FEIGENLIKÖR A: 20,0 % Vol. 0,5 L		11,50 € 23,00 €/l

Alkoholfreies

601	PFÄLZER TRAUBENSAFT WEISS 0,75 L		2,80 € 3,73 €/l
602	WEINGELEEE WEISS ODER ROT 400g		3,80 € 0,95 €/100g